
 

 

  

MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ 
PODER EXECUTIVO 

  

________________________________________________________________________ 

Rua: Gonçalves Dias, 400 – Centro - Rondon do Pará-PA 

 

PORTARIA Nº 0553/2023 
DE 02 DE MAIO DE 2023. 

 
 

DESIGNA SERVIDOR PARA EMISSÃO DE 
PARECER SÓCIO ASSISTENCIAL EM 
ATENDIMENTO À PORTARIA Nº 0494/2023 E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 

ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA, Prefeita do Município de Rondon do Pará, no uso 
das atribuições que lhe confere o Artigo 73, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal. 

 
CONSIDERANDO o inciso I do §1º do art. 2º da Portaria nº 0494/2023, de 17 de abril 

de 2023. 
 
 
R E S O L V E:  
 
 
Art. 1º. Designar a servidora ALINE MANUELA COSTA DOS SANTOS, para emissão 

de Parecer Sócio Assistencial, desta Prefeitura Municipal, que comporão os Processos 
Administrativos de concessão de Licença para Acompanhamento de Pessoa Doente da Família.  

 
Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete da Prefeita, em 02 de maio de 2023. 

 
 

 
ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA 

Prefeita Municipal  
 
 

 

JOSIMAR FEITOZA DA SILVA 
Secretário Municipal Interino de Administração,  

Planejamento e Gestão 

 


